
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00015/2021 (SRP)
 

Às 11:21 horas do dia 01 de dezembro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. HEVERTON LIMA DE ANDRADE, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23041021976202178, Pregão nº 00015/2021. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 5.660.390,9200
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5.660.300,8200 .
 
Itens do grupo:

 1 - Gasolina

 2 - Solução

 3 - Álcool etílico

 4 - Solução

 5 - Fluído para aplicação específica

 6 - Administração , gerenciamento-manutenção veículo automotivo

 
Grupo 2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 1.320.794,0000
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.320.746,3000 .
 
Itens do grupo:

 7 - Gasolina

 8 - Solução

 9 - Álcool etílico

 10 - Solução

 11 - Fluído para aplicação específica

 12 - Administração / Gerenciamento-Manutenção Veículo Automotivo

 
Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Gasolina
Descrição Complementar: Gasolina, uso: para automotivos, classificação: comum, índice de octanagem: iad 87 min
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 234.053 Unidade de fornecimento: Litro 0,00
Valor Estimado: R$ 6,2900 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 



Adjudicado para: LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 6,2900 e a
quantidade de 234.053 Litro 0,00 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/11/2021
11:30:48 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LINK CARD ADMINISTRADORA
DE BENEFICIOS EIRELI, CNPJ/CPF:12.039.966/0001-11, Melhor lance : R$

6,2900

Adjudicado 26/11/2021
11:30:54 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LINK CARD ADMINISTRADORA
DE BENEFICIOS EIRELI, CNPJ/CPF:12.039.966/0001-11, Melhor lance : R$

6,2900

Homologado 01/12/2021
11:21:11

HEVERTON
LIMA DE

ANDRADE

 
Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Solução
Descrição Complementar: Solução, aplicação: análise de derivados de petróleo, tipo: 3000 ppm de enxofre em óleo
diesel
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 265.764 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 5,1400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5,1400 e a
quantidade de 265.764 Litro .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/11/2021
11:30:49 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LINK CARD ADMINISTRADORA
DE BENEFICIOS EIRELI, CNPJ/CPF:12.039.966/0001-11, Melhor lance : R$

5,1400

Adjudicado 26/11/2021
11:30:55 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LINK CARD ADMINISTRADORA
DE BENEFICIOS EIRELI, CNPJ/CPF:12.039.966/0001-11, Melhor lance : R$

5,1400

Homologado 01/12/2021
11:21:15

HEVERTON
LIMA DE

ANDRADE

 
Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Álcool etílico
Descrição Complementar: Álcool Etílico Teor Alcoólico: 70% P/P (77 °Gl), Concentração: Mínimo De 95, Forma
Farmacêutica: Solução Tópica,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 184.000 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 5,4900 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5,4900 e a
quantidade de 184.000 Litro .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/11/2021
11:30:49 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LINK CARD ADMINISTRADORA
DE BENEFICIOS EIRELI, CNPJ/CPF:12.039.966/0001-11, Melhor lance : R$

5,4900

Adjudicado 26/11/2021
11:30:55 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LINK CARD ADMINISTRADORA
DE BENEFICIOS EIRELI, CNPJ/CPF:12.039.966/0001-11, Melhor lance : R$

5,4900

Homologado 01/12/2021
11:21:17

HEVERTON
LIMA DE

ANDRADE

 
Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Solução
Descrição Complementar: Solução, aplicação: análise de derivados de petróleo, tipo: 3000 ppm de enxofre em óleo



diesel
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 338.927 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 5,1700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5,1700 e a
quantidade de 338.927 Litro .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/11/2021
11:30:49 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LINK CARD ADMINISTRADORA
DE BENEFICIOS EIRELI, CNPJ/CPF:12.039.966/0001-11, Melhor lance : R$

5,1700

Adjudicado 26/11/2021
11:30:56 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LINK CARD ADMINISTRADORA
DE BENEFICIOS EIRELI, CNPJ/CPF:12.039.966/0001-11, Melhor lance : R$

5,1700

Homologado 01/12/2021
11:21:20

HEVERTON
LIMA DE

ANDRADE

 
Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Fluído para aplicação específica
Descrição Complementar: Fluído para aplicação específica, aplicação: veículos movidos a óleo diésel, característica
adicionais: redutor de emissões de óxidos de nitrogênio
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15.950 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 3,6400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3,6400 e a
quantidade de 15.950 Litro .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/11/2021
11:30:50 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LINK CARD ADMINISTRADORA
DE BENEFICIOS EIRELI, CNPJ/CPF:12.039.966/0001-11, Melhor lance : R$

3,6400

Adjudicado 26/11/2021
11:30:56 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LINK CARD ADMINISTRADORA
DE BENEFICIOS EIRELI, CNPJ/CPF:12.039.966/0001-11, Melhor lance : R$

3,6400

Homologado 01/12/2021
11:21:23

HEVERTON
LIMA DE

ANDRADE

 
Item: 6 - Grupo 1
Descrição: Administração , gerenciamento-manutenção veículo automotivo
Descrição Complementar: Taxa de Administração
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 17 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 100,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 94,7000 e a
quantidade de 17 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/11/2021
11:30:50 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LINK CARD ADMINISTRADORA
DE BENEFICIOS EIRELI, CNPJ/CPF:12.039.966/0001-11, Melhor lance : R$

94,7000

Adjudicado 26/11/2021
11:30:56 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LINK CARD ADMINISTRADORA
DE BENEFICIOS EIRELI, CNPJ/CPF:12.039.966/0001-11, Melhor lance : R$

94,7000
Homologado 01/12/2021 HEVERTON



11:21:26 LIMA DE
ANDRADE

 
Item: 7 - Grupo 2
Descrição: Gasolina
Descrição Complementar: Gasolina Classificação: Comum, Uso: Para Automotivos, Índice De Octanagem: Iad 87 Min,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 88.900 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 6,4400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 6,4400 e a
quantidade de 88.900 Litro .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/11/2021
11:31:16 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LINK CARD ADMINISTRADORA
DE BENEFICIOS EIRELI, CNPJ/CPF:12.039.966/0001-11, Melhor lance : R$

6,4400

Homologado 01/12/2021
11:21:41

HEVERTON
LIMA DE

ANDRADE

 
Item: 8 - Grupo 2
Descrição: Solução
Descrição Complementar: Solução Aplicação: Análise De Derivados De Petróleo, Tipo: 3000 Ppm De Enxofre Em Óleo
Diesel,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 73.700 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 5,3900 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5,3900 e a
quantidade de 73.700 Litro .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/11/2021
11:31:16 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LINK CARD ADMINISTRADORA
DE BENEFICIOS EIRELI, CNPJ/CPF:12.039.966/0001-11, Melhor lance : R$

5,3900

Homologado 01/12/2021
11:21:43

HEVERTON
LIMA DE

ANDRADE

 
Item: 9 - Grupo 2
Descrição: Álcool etílico
Descrição Complementar: Álcool Etílico Teor Alcoólico: 70% P/P (77 °Gl), Forma Farmacêutica: Solução Tópica,
Concentração: Mínimo De 95,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 43.700 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 5,0100 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5,0100 e a
quantidade de 43.700 Litro .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/11/2021
11:31:17 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LINK CARD ADMINISTRADORA
DE BENEFICIOS EIRELI, CNPJ/CPF:12.039.966/0001-11, Melhor lance : R$

5,0100

Homologado 01/12/2021
11:21:47

HEVERTON
LIMA DE

ANDRADE



 
Item: 10 - Grupo 2
Descrição: Solução
Descrição Complementar: Solução Aplicação: Análise De Derivados De Petróleo, Tipo: 3000 Ppm De Enxofre Em Óleo
Diesel,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24.250 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 5,0800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5,0800 e a
quantidade de 24.250 Litro .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/11/2021
11:31:17 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LINK CARD ADMINISTRADORA
DE BENEFICIOS EIRELI, CNPJ/CPF:12.039.966/0001-11, Melhor lance : R$

5,0800

Homologado 01/12/2021
11:21:50

HEVERTON
LIMA DE

ANDRADE

 
Item: 11 - Grupo 2
Descrição: Fluído para aplicação específica
Descrição Complementar: Fluído Para Aplicação Específica Aplicação: Veículos Movidos A Óleo Diésel, Característica
Adicionais: Redutor De Emissões De Óxidos De Nitrogênio,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.200 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 3,6400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3,6400 e a
quantidade de 2.200 Litro .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/11/2021
11:31:18 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LINK CARD ADMINISTRADORA
DE BENEFICIOS EIRELI, CNPJ/CPF:12.039.966/0001-11, Melhor lance : R$

3,6400

Homologado 01/12/2021
11:21:53

HEVERTON
LIMA DE

ANDRADE

 
Item: 12 - Grupo 2
Descrição: Administração / Gerenciamento-Manutenção Veículo Automotivo
Descrição Complementar: Administração / Gerenciamento-Manutenção Veículo Automotivo
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 100,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 94,7000 e a
quantidade de 9 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/11/2021
11:31:18 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LINK CARD ADMINISTRADORA
DE BENEFICIOS EIRELI, CNPJ/CPF:12.039.966/0001-11, Melhor lance : R$

94,7000

Homologado 01/12/2021
11:21:55

HEVERTON
LIMA DE

ANDRADE



Fim do documento



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS 

GERAIS 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 147/2022 - REICOOLICIT (11.01.05.01.05) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Juiz de Fora-MG, 09 de Agosto de 2022

 Termo_de_Homologacao_PR_015_2021_IFAL_UASG_158147.pdf

Total de páginas do documento original: 6

(Assinado digitalmente em 09/08/2022 10:39 ) 
DANIELE FABRE RIBEIRO 

AUX EM ADMINISTRACAO

2312422

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  https://sig.ifsudestemg.edu.br/documentos/
informando seu número: , ano: , tipo: , data de emissão: 147 2022 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 09

 e o código de verificação: /08/2022 038bfca28b

https://sig.ifsudestemg.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

